Широкомасштабная информационно –

пропагандистская социальная акция

«Письмо водителю!!!!»

Уважаемый водитель,

Вам письмо  пишу.

Излагаю свою просьбу

Быть внимательней прошу.

Соблюдайте осторожность,

Подчиняйтесь светофору,

Будьте бдительны, прошу вас,

Скорость вы не превышайте

Жизнь одна у всех на свете.

Прошу Вас, пожалуйста,

Будьте внимательны,

По дороге не спешите,

Со знаками строго дружите!!!

В рамках широкомасштабной информационно-пропагандистской

социальной акции "Письмо водителю", направленной на

повышение культуры поведения участников дорожного движения,

привлечения внимания общественности к проблеме детского

дорожно-транспортного травматизма, в детском саду прошли

мероприятия. Воспитанники подготовительной группы №6

«Смешарики» написали письма-обращения водителям (водителям-

родителям) с призывом к соблюдению правил дорожного

движения. Нарисовали рисунки.

Ребята вручили письма родителям и сотрудникам детского сада,

напомнили о необходимости использования детского

автомобильного кресла и ремней безопасности, соблюдении

скоростного режима и дистанции. Надеемся, что письма,

написанные детьми, станут действенным напоминанием

автомобилистам о важности соблюдения ПДД.

А так же были подготовлены и реализованы в полном объѐме

следующие профилактические мероприятия:

Рейд "Ребенок-пассажир"; "Засветись в темноте"; "Пешеход,на

переход!"; "Пропусти Пешехода";

 "Не превышай скорость".

Дети - самые беззащитные участники дорожного движения. Если

что-то случается на дороге, в этом всегда виноваты взрослые.

Ребенок в автомобиле самая уязвимая категория пассажиров.

Воспитатель: Гаврилова Т.А.